
1 

UCHWAŁA NR 121 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie sprawozdania umiędzynarodowienia procesu kształcenia na 
kierunkach studiów organizowanych przez Wydział Polonistyki w latach 

2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) oraz § 5 ust. 2 pkt. 7 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna postanawia, co 
następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie umiędzynarodowienia procesu kształcenia na 

kierunkach studiów organizowanych przez Wydział Polonistyki w latach 2020/2021, 
2021/2022 i 2022/2023, stanowiące załączniki do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 
  



2 

Załącznik do uchwały nr 121  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 
2023 r. w sprawie sprawozdania z umiędzynarodowienia procesu kształcenia na kierunkach studiów 

organizowanych przez Wydział Polonistyki w latach 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023 

UMIĘDZYNARODOWIENIE PROCESU KSZTAŁCENIA  
NA KIERUNKACH STUDIÓW ORGANIZOWANYCH  

PRZEZ WYDZIAŁ POLONISTYKI  
W LATACH 2020/2021, 2021/2022 I 2022/2023 

MOBILNOŚĆ STUDENTÓW WYDZIAŁU POLONISTYKI 

WYJAZDY NA CZĘŚCIOWE STUDIA ZAGRANICZNE W RAMACH PROGRAMU ERASMUS 

Wydział Polonistyki umożliwia swoim studentom wyjazd w na zagraniczne studia częściowe 
w ramach programu Erasmus do trzydziestu uczelni w piętnastu krajach. Łączna liczba 
oferowanych przez nas miejsc wynosi osiemdziesiąt cztery. 

Pandemia i niepewna sytuacja międzynarodowa w naturalny sposób wpłynęły na 
zmniejszenie mobilności studentów Wydziału; sytuacja jednak stopniowo się poprawia, co 
pozwala nam wierzyć, że w najbliższych latach wróci do normy. 

kierunek kształcenia 2020/2021 2021/2022 2022/2023 razem 
filologia bałtycka 2 1 0 3 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 3 5 2 10 
filologia polskiego języka migowego 0 1 0 1 
filologia polska 10 7 8 25 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 4 7 6 17 
logopedia ogólna i kliniczna 2 2 0 4 
slawistyka 4 9 4 17 
sztuki społeczne 0 1 0 1 
razem 25 33 20 78 

Łącznie w ciągu ostatnich trzech lat na zagraniczne studia częściowe w programie Erasmus 
zorganizowano siedemdziesiąt osiem wyjazdów, w tym dziesięć dla osób realizujących minima 
programowe kierunków organizowanych na Wydziale Polonistyki w ramach Kolegium MISH. 

Zdecydowanie najpopularniejszym krajem wśród naszych studentów są Czechy (osiemnaście 
wyjazdów), na drugim miejscu Francja i Włochy (po dwanaście wyjazdów), na trzecim – 
Niemcy (siedem wyjazdów). Pewien wpływ na te proporcje ma oczywiście liczba umów 
zawarta z uczelniami w poszczególnych krajach, a także określona w umowach liczba miejsc; 
chociaż Uniwersytet Karola w Pradze i paryska Sorbona niezaprzeczalnie przyciągają 
najwięcej studentów, to statystycznie wysoką popularnością cieszą się też uczelnie z północy 
Europy, tj Uniwersytet Sztokholmski i Uniwersytet w Amsterdamie. 

  



3 

lp. uczelnia partnerska liczba wyjazdów 
1 Univerzita Karlova 14 
2 Sorbonne University 9 

3 
Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 6 
Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna 6 

4 
Stockholms Universitet 4 
Universiteit van Amsterdam 4 

5 

University of Glasgow 3 
Sofiiski Universitet "Sveti Kliment Ohridski" 3 
Freie Universität Berlin 3 
Univerzita Palackeho 3 
University College London 3 
Sveučilište u Zagrebu 3 

6 

Johannes-Gutenberg-Universität Mainz 2 
Vilniaus Universitetas 2 
Univerzitet u Beogradu 2 
Universidad de Alicante 2 
Latvijas Universitate 2 
Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales 2 

7 

Masarykova Univerzita 1 
Humboldt-Universität zu Berlin 1 
Tartu Ulikool 1 
Institut National des Langues et Civilisations Orientales - INALCO 1 
Universität zu Köln 1 

Podczas kwalifikacji przeprowadzonych w marcu 2023 roku powołana przez KJD komisja 
w składzie: przewodnicząca: dr hab. Katarzyna Dróżdż-Łuszczyk, prof. ucz.; koordynatorzy 
mobilności: dr hab. Robert Kulmiński, prof. ucz., dr Katarzyna Pietruczuk, dr Jerzy Stachowicz, 
mgr Marta Jaworek; przedstawicielka RSS: p. Laura Stepaniak; nominowała dwadzieścioro 
siedmioro studentów Wydziału Polonistyki na wyjazd na zagraniczne studia częściowe w roku 
akademickim 2023/2024 (w tym po raz pierwszy studentów sztuki pisania). Liczba osób 
biorących udział w programie zapewne powiększy się o kandydatów, którzy spróbują swoich 
sił w trakcie tury ogólnouniwersyteckiej, przeprowadzanej przez Biuro Współpracy z Zagranicą 
na przełomie lata i jesieni, a umożliwiającej wyjazdy w ramach miejsc niewykorzystanych 
przez poszczególne jednostki. 

PRAKTYKI STUDENCKIE I ABSOLWENCKIE 

Studenci Wydziału Polonistyki uczestniczą również w praktykach zagranicznych 
realizowanych w ramach programu Erasmus. Mogą to być praktyki studenckie (tj. realizowane 
w czasie studiów, które mogą dać podstawę do zaliczenia całości lub części praktyk 
zawodowych wynikających z programu studiów) lub absolwenckie (tj. opłacane przez 
Uniwersytet Warszawski i zorganizowane w trakcie studiów, lecz odbywane w ciągu dwunastu 
miesięcy od momentu ukończenia studiów). 

Od roku akademickiego 2020/2021 zorganizowaliśmy dwadzieścia wyjazdów w ramach tego 
programu do instytucji przyjmujących w Czechach, Francji, Hiszpanii, Łotwie, Niemczech, 
Portugalii i Włoszech. 



4 

kierunek kształcenia 2020/2021 2021/2022 2022/2023* razem 
filologia bałtycka 0 0 1 1 
filologia polska 1 2 2 5 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 0 4 2 6 
logopedia ogólna i kliniczna 1 0 0 1 
slawistyka 1 2 0 3 
sztuki społeczne 0 2 2 4 
razem 3 10 7 20 

*Statystycznie najwięcej praktyk odbywa się w trakcie wakacji akademickich, zatem wartości mogą ulec zmianie. 

INNE FORMY UMIĘDZYNARADAWIANIA KSZTAŁCENIA STUDENTÓW WYDZIAŁU POLONISTYKI 

Wydział Polonistyki wspiera studentów także w ubieganiu się o inne typy mobilności, np. 
w wyjazdach na organizowane przez zagraniczne ośrodki naukowe szkoły letnie (w tym na 
szkołę współorganizowaną przez Instytut Kultury Polskiej i Uniwersytet Palackiego 
w Ołomuńcu), zagraniczne kursy językowe finansowane w ramach umów bilateralnych lub 
stypendiów rządowych, a także staże i warsztaty w ramach sieci CEEPUS. 

Studenci filologii bałtyckiej intensywnie korzystają także ze stypendiów rządowych Litwy 
i Łotwy zarówno w celu realizowania w krajach bałtyckich zarówno studiów częściowych, jak 
i intensywnych kursów językowych. Zagraniczne studia częściowe bałtystów są też 
finansowane przez fundusze UE w ramach międzynarodowego projektu „Wzmocnienie 
współpracy pomiędzy ośrodkami bałtystycznymi za granicą i instytucjami naukowymi na 
Litwie”. 

Istotnym elementem kształcenia studentów filologii bałtyckiej i slawistyki są wyjazdy grupowe 
pod opieką nauczycieli akademickich, pozwalające na większe zbliżenie się do kultury krajów 
będących przedmiotem ich specjalizacji.  

PRZYJAZDY STUDENTÓW ZAGRANICZNYCH 

PODEJMOWANIE STUDIÓW CZĘŚCIOWYCH NA UNIWERSYTECIE WARSZAWSKIM 

Wydział Polonistyki przyjmuje na studia częściowe (semestralne lub roczne) zagranicznych 
studentów w ramach m.in. w ramach umów bilateralnych, stypendiów rządowych 
i europejskich programów edukacyjnych (np. Erasmus). Osoby te korzystają z oferty 
edukacyjnej kierowanej do studentów podejmujących na Wydziale Polonistyki pełne studia, 
a także z zajęć dla cudzoziemców prowadzonych przez Centrum „Polonicum”. Studenci 
goszczący na UW, którymi opiekuje się Wydział Polonistyki, mają też prawo uczęszczać na 
zajęcia organizowane przez inne Wydziały – podobnie studenci zagraniczni organizacyjnie 
przypisani do innych jednostek Uniwersytetu mogą korzystać z zajęć organizowanych na 
naszym Wydziale.  

W ciągu ostatnich trzech lat Wydział opiekował się mobilnością sześćdziesięciu ośmiu osób: 
dwudziestu jeden w roku akademickim 2020/2021, dwudziestu ośmiu w roku akademickim 
2021/2022 i dziewiętnastu w roku akademickim 2022/2023. W naszych zajęciach uczestniczyli 
studenci z dwudziestu dziewięciu uczelni i osiemnastu różnych krajów:  

− Belgia: Université Libre de Bruxelles, 
− Bułgaria : Sofiiski Universitet „Sveti Kliment Ohridski”; 
− Chorwacja: Sveučilište u Zagrebu; 
− Czechy: Masarykova univerzita, Ostravská univerzita, Univerzita Palackeho; 
− Dania: Kobenhavns Universitet; Syddansk Universitet; 



5 

− Francja: Sorbonne Université, Université Paris Nanterre (Paris X), Université Paris-
Saclay; 

− Grecja: Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνών (Uniwersytet Narodowy 
im. Kapodistriasa w Atenach); 

− Macedonia: Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје (Uniwersytet Świętych 
Cyryla i Metodego w Skopju); 

− Niemcy: Humboldt-Universität zu Berlin, Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg, 
Universität Leipzig, Universität zu Köln; 

− Rosja: Санкт-Петербургский государственный университет (Petersburski 
Uniwersytet Państwowy); 

− Serbia: Univerzitet u Beogradu; 
− Słowacja: Prešovská univerzita v Prešove; 
− Słowenia: Univerza v Ljubljani; 
− Tajwan: National Chengchi University; 
− Ukraina: Київський національний університет імені Тараса Шевченка (Kijowski 

Uniwersytet Narodowy im. Tarasa Szewczenki); Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника (Przykarpacki Uniwersytet Narodowy im. 
Wasyla Stefanyka); Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна 
(Charkowski Uniwersytet Narodowy im. Wasyla Karazina); 

− Węgry: Debreceni Egyetem, Eötvös Loránd Tudomanyegyetem (ELTE); 
− Wielka Brytania: University College London; 
− Włochy: Alma Mater Studiorum – Universita di Bologna. 

POLONISTA 

Szczególnym przypadkiem mobilności studentów jest prowadzony od 2019 roku przez 
Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA) program Polonista – adresowany do 
studentów studiów polonistycznych prowadzonych poza granicami Polski. Stypendyści 
realizują semestralny lub roczny pobyt na wybranej uczelni, gdzie uczęszczają na 
indywidualnie dobrane zajęcia polonistyczne.  

Wydział Polonistyki gościł w ramach tego programu troje studentów w roku akademickim 
2020/2021, ośmioro w r. ak. 2021/2022 i również ośmioro w r. ak. 2022/2023. Stypendyści 
przyjeżdżali do nas studenci z Chin, Chorwacji, Francji, Serbii, Słowacji i Ukrainy. 

STUDIA PROWADZONE WE WSPÓŁPRACY Z OŚRODKAMI ZAGRANICZNYMI 

PROGRAMY PODWÓJNYCH DYPLOMÓW MAGISTERSKICH 

Ustawa z 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz wynikające z niej zmiany 
w obowiązujących na Uniwersytecie Warszawskim rozporządzeniach wewnętrznych 
spowodowały konieczność dostosowania do obowiązującej legislacji wszystkich 
organizowanych przez Wydział programów studiów.  

Dotyczy to także programów wspólnych, podwójnych i wielokrotnych dyplomów, które UW 
prowadzi we współpracy z ośrodkami zagranicznymi; zakres koniecznych zmian został 
określony m.in. w zarządzeniu nr 71 Rektora UW z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia trybu postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz 
zmian w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2020 r. poz. 156) 
oraz w uchwale nr 29 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 3 września 2021 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących niezbędnych elementów umowy z zagraniczną uczelnią 
w sprawie programu podwójnego lub wielokrotnego dyplomu (DURK z 2021 r. poz. 29). Za 



6 

przeprowadzenie procedury odpowiada jednostka, której powierzono organizację kształcenia 
na danym programie. 

LE PROJET DE MASTER FRANCO-POLONAIS  

Wydział Polonistyki współpracuje z Sorbonne Université przy organizacji programu polsko-
francuskiego podwójnego dyplomu magisterskiego. Obecnie obowiązująca umowa, zawarta 
cztery lata temu zgodnie z ówcześnie obowiązującymi „przejściowymi” zasadami, wygasa 
w kwietniu 2023 roku i przestaje obowiązywać wraz z końcem roku akademickiego 2022/2023. 
Obie jednostki wyraziły chęć kontunuowania współpracy w ramach nowego, wspólnego 
programu studiów. Ponieważ wymagania względem takich programów są wyższe i bardziej 
ściśle sformalizowane na Uniwersytecie Warszawskim, to – zgodnie z zawartymi ustaleniami 
– strona francuska ma jako pierwsza sformułować i przedstawić propozycje wymagań 
względem kandydatów i zasad rekrutacji, a także możliwego do realizowanego w Paryżu 
zakresu kształcenia i oczekiwanej sylwetki absolwenta. W kolejnych krokach to Wydział 
Polonistyki przedstawi swoje propozycje, by już uzgodnioną  wersję programu poddać 
procedurze legislacyjnej obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim.   

MASTER EN LANGUES ET CULTURES DE L’EUROPE CENTRALE 

Wydział Polonistyki podpisał z Université Libre de Bruxelles w 2010 roku porozumienie 
w sprawie prowadzenia magisterskich studiów łączonych Master en Langues et Cultures de 
l’Europe Centrale / Polsko-Belgijskie Studia Stosowane Master z Języków i Kultur Europy 
Środkowej. W ciągu kilkunastu lat, które minęły od momenty podpisania umowy, różnice 
między programem kształcenia realizowanym na Wydziale Polonistyki oraz tym realizowanym 
na ULB powiększyły się w  bardzo znaczący sposób, co stawiało pod znakiem zapytania 
możliwość prowadzenia współpracy w dotychczasowych ramach. Po zbadaniu na naszą 
prośbę tej sprawy przez administrację centralną UW obecna umowa została wypowiedziana 
przez Rektora w listopadzie 2022 roku, a przestanie obowiązywać po upłynięciu pełnych 
dwunastu miesięcy. Obie strony wyraziły jednak chęć podjęcia dalszej współpracy, o ile 
zostanie wypracowany wspólny program kształcenia. 

POLISH+ 

Wydział Polonistyki wraz z Wydziałem Nauk Ekonomicznych, Wydziałem Nauk Politycznych 
i Stosunków Międzynarodowych oraz  Uniwersytetem Syczuańskim w Chengdu organizują 
studia Polish+ dla studentów z Chin. Uczestnicy programu mają szansę na uzyskanie dwóch 
dyplomów ukończenia studiów I stopnia:  po ukończeniu kierunku Polish Language and 
Literature na Uniwersytecie Syczuańskim oraz dyplom licencjacki po ukończeniu ekonomii 
albo stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Warszawskim. Znaczącym 
komponentem chińskiego programu studiów Polish Language and Literature są zajęcia 
dydaktyczne organizowane przez Wydział Polonistyki, w szczególności Centrum Języka 
Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum”. 

UMIĘDZYNARODOWIENIE OFERTY DYDAKTYCZNEJ 

SOJUSZ 4EU+ 

4EU+ Alliance to sojusz siedmiu europejskich uniwersytetów. Poza UW należą do niego 
Uniwersytet Karola w Pradze (Czechy), Uniwersytet w Heidelbergu (Niemcy), Uniwersytet 
Sorboński (Francja), Uniwersytet Kopenhaski (Dania), Uniwersytet w Mediolanie (Włochy) 
i Uniwersytet Genewski (Szwajcaria). Partnerzy dążą do wspólnego prowadzenia badań 



7 

i wypracowywania innowacyjnych rozwiązań m.in. w zakresie społecznej odpowiedzialności 
nauki, transferu technologii i społecznej odpowiedzialności uczelni.  

Bardzo ważnym aspektem podjętych działań jest dążenie do intensyfikacji mobilności 
studentów i pracowników uczelni, w tym mobilności wirtualnej. W tym celu przed rozpoczęciem 
każdego semestru członkowie sojuszu przygotowują ofertę przedmiotów, w ramach których 
udostępniają miejsca studentom z uczelni partnerskich (właściwą grupą docelową mają być 
studenci uczelni organizującej dane zajęcia). Przedmioty te muszą być prowadzone w całości 
(włącznie z zaliczeniem) zdalnie, w jednym, z języków wykładowych pozostałych uczelni lub 
po angielsku. Studenci zainteresowani realizowaniem tego typu wymiany pozostają pod 
opieką koordynatora mobilności danego kierunku studiów; dzięki temu przedmioty 
zrealizowane na uczelniach partnerskich zostają uznane za część zrealizowanego programu 
studiów i mogą stać się podstawą do zaliczenia np. obowiązkowych (wynikających z programu 
studiów) przedmiotów ogólnouniwersyteckich. 

Lista dostępnych kursów jest stale uaktualniana i dostępna na 4EU+ Student Portal 
(https://sp.4euplus.eu/courses). 

LEKTORATY JĘZYKA POLSKIEGO I PRZEDMIOTY OGÓLNOUNIWERSYTECKIE DLA OBCOKRAJOWCÓW 

Zajęcia dydaktyczne Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców 
„Polonicum” są adresowane zarówno do cudzoziemców odbywających na Uniwersytecie 
Warszawskim pełne (zmierzające do wydania dyplomu) studia, jak i do studentów 
goszczących na UW w ramach krótkoterminowych studiów częściowych. Centrum prowadzi 
lektoraty z języka polskiego na wszystkich poziomach biegłości językowej, jest także 
ośrodkiem przeprowadzającym egzaminy certyfikacyjne z języka polskiego jako obcego. 
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć także w przedmiotach ogólnouniwersyteckich 
prowadzonych zarówno w języku polskim, jak i angielskim, a mającym na celu przybliżenie im 
polskiej kultury (także popularnej), literatury, historii i tradycji. 

BETWEEN WORDS/ POMIĘDZY SŁOWAMI 

W roku akademickim 2021/2022 na Wydziale Polonistyki realizowany był projekt „Pomiędzy 
słowami” – szkoła historii literatury i wiedzy o języku polskim dla studentów zagranicznych. 
Koordynatorką projektu była dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik, prof. ucz. Autorski, 
dwusemestralny program zrealizowano w ramach programu SPINAKER Narodowej Agencji 
Wymiany Akademickiej (NAWA). Zajęcia dydaktyczne odbywały się w języku angielskim 
i niemieckim, a prowadzili je: dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik, prof. ucz. (ILP); dr hab. 
Magdalena Zawisławska, prof. ucz. (IJP); dr hab. Alina Molisak (ILP); dr hab. Magdalena 
Sykurska-Derwojed, prof. ucz. (IJP); dr Marta Falkowska (IJP); dr Marcin Będkowski (IJP); 
mgr Katarzyna Muszyńska (ILP); dr Magdalena Cabaj (Indiana University Bloomington). 

W zajęciach dydaktycznych uczestniczyło czterdziestu siedmiu studentów z dziesięciu krajów: 
Chin, Chorwacji, Francji, Niemiec, Polski, Rosji, Serbii, Stanów Zjednoczonych, Ukrainy, 
Węgier i Włoch. 

Efektem realizacji projektu jest opublikowany w 2022 roku przez wydawnictwo Peter Lang tom 
zbiorowy Studies in Polish Language and Literature pod redakcją dr hab. Marty Wojtkowskiej-
Maksymik, prof. ucz. i dr hab. Magdaleny Zawisławskiej, prof. ucz. Pozycja ta stanowi 
trzydziesty dziewiąty tom serii Polish Studies – Transdisciplinary Perspectives. 

opracowała: mgr Marta Jaworek 

  



8 

Aneks 

WYMIANA STUDENTÓW – UMOWY ERASMUS 

jednostka 
prowadząca 

umowę 
uczelnia 

partnerska kraj stopień 
studiów 

liczba 
studentów 

domyślna 
długość 
pobytu 

język 
wykładowy 

ISZiP New Bulgarian 
University Bułgaria pierwszy 

i drugi 1 semestr angielski B1 

ISZiP 
Sofiiski Universitet 

"Sveti Kliment 
Ohridski" 

Bułgaria 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

3 semestr angielski B1, 
bułgarski B1 

ISZiP Sveučilište 
u Zagrebu Chorwacja 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
3 semestr angielski B2, 

chorwacki B2 

WPL University of 
Ostrava Czechy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
1 semestr angielski B2 

WPL Univerzita Karlova Czechy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

2 semestr angielski B2, 
czeski B2 

ISZiP Masarykova 
Univerzita Czechy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B2 

ISZiP Masarykova 
Univerzita Czechy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
3 semestr angielski B2 

ISZiP Univerzita 
Palackeho Czechy pierwszy 

i drugi 4 semestr angielski B2, 
czeski B2 

ISZiP University of 
Ostrava Czechy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1, 

czeski B1 

ISZiP Univerzita Karlova Czechy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

4 semestr angielski B2, 
czeski B2 

IKP Masarykova 
Univerzita Czechy drugi 

i trzeci 1 semestr angielski B2, 
polski B2 

IKP Univerzita Karlova Czechy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

4 semestr angielski B2, 
czeski B2 

WPL Université de 
Lorraine Francja 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr francuski B1 

WPL 

Institut National 
des Langues et 

Civilisations 
Orientales - 

INALCO 

Francja 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

2 dwa 
semestry francuski B1 



9 

jednostka 
prowadząca 

umowę 
uczelnia 

partnerska kraj stopień 
studiów 

liczba 
studentów 

domyślna 
długość 
pobytu 

język 
wykładowy 

WPL Sorbonne 
University Francja 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B2, 

francuski B2 

IKP Université de 
Lorraine Francja pierwszy 2 dwa 

semestry francuski B1 

IKP 
Ecole des Hautes 

Etudes en 
Sciences Sociales 

Francja drugi 
i trzeci 2 semestr francuski B1 

IFK Sorbonne 
University Francja 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr francuski B2 

WPL Universidad de 
Alicante Hiszpania pierwszy 1 semestr hiszpański B1 

WPL Universiteit van 
Amsterdam Holandia pierwszy 2 semestr angielski B2, 

niderlandzki B2 

WPL Vilniaus 
Universitetas Litwa 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1 

WPL Vilniaus 
Universitetas Litwa 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1 

IKP Vilniaus 
Universitetas Litwa 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1 

WPL Latvijas 
Universitate Łotwa pierwszy 

i drugi 2 semestr 
angielski B1, 
angielski B2, 
łotewski B2 

WPL Latvijas 
Universitate Łotwa 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1 

WPL Universität zu Köln Niemcy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

2 semestr 
angielski B2, 
niemiecki B2, 

polski B2 

WPL 
Johannes-
Gutenberg-

Universität Mainz 
Niemcy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr niemiecki B1 

WPL Universität 
Potsdam Niemcy pierwszy 

i drugi 2 semestr niemiecki B1 

WPL 
Eberhard-Karls-

Universität 
Tübingen 

Niemcy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

1 dwa 
semestry niemiecki B1 

ISZiP Universität Leipzig Niemcy pierwszy 
i drugi 1 semestr niemiecki B1 



10 

jednostka 
prowadząca 

umowę 
uczelnia 

partnerska kraj stopień 
studiów 

liczba 
studentów 

domyślna 
długość 
pobytu 

język 
wykładowy 

IKP Freie Universität 
Berlin Niemcy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
1 dwa 

semestry niemiecki B1 

ISZiP Univerzitet 
u Beogradu Serbia 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B1, 

serbski B1 

ISZiP 
Univerzita Mateja 
Bela v Banskej 

Bystrici 
Słowacja pierwszy 

i drugi 1 dwa 
semestry angielski B1 

ISZiP 
Univerzita 

Komenskeho v 
Bratislave 

Słowacja 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

3 semestr angielski B2, 
słowacki B2 

ISZiP Univerza v 
Ljubljani Słowenia 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
3 semestr angielski B2, 

słoweński B2 

WPL Stockholms 
Universitet Szwecja 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 semestr angielski B2, 

polski B2 

IKP University College 
London 

Wielka 
Brytania pierwszy 2 semestr angielski B2 

WPL 

Alma Mater 
Studiorum - 
Universita di 

Bologna 

Włochy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

2 dwa 
semestry 

angielski B1, 
włoski A2 

WPL Universita degli 
Studi di Firenze Włochy 

pierwszy, 
drugi 

i trzeci 
2 dwa 

semestry włoski B1 

IFK 
Universita degli 

Studi di Roma "La 
Sapienza" 

Włochy 
pierwszy, 

drugi 
i trzeci 

3 semestr angielski B1, 
włoski B1 

 


